
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 06/05/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2009, n. 542
 
Approvazione con prescrizioni del Piano Regolatore per l’installazione di Impianti Eolici (P.R.I.E.) del
Comune di Castelnuovo della Daunia.
 
 
 
 L’Assessore regionale all’Ecologia, Michele Losappio, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
competente e confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia, riferisce quanto segue:
 
 premesso che
• con D.G.R. n 2687 del 29.12.2008 la Giunta Regionale approvava con prescrizioni il PRIE del Comune
di Castelnuovo della Daunia, adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 11.09.2007, dando
mandato al Comune di Castelnuovo della Daunia di provvedere, in osservanza delle prescrizioni indicate
nella stessa D.G.R., all’adeguamento degli elaborati e alla trasmissione degli stessi all’Autorità
competente, Assessorato all’Ecologia, Servizio Ecologia, Ufficio Programmazione VIA. e Politiche
Energetiche della Regione Puglia;
 
• la sopra citata D.G.R. veniva trasmessa al Comune di Castelnuovo della Daunia con nota prot, n. 1481
del 02.02.2009 e veniva pubblicata sul BURP n. 20 del 03.02.2009;
 
• con nota proc. n. 876 del 09.03.2009, acquisita al prot. n. 3511 del 18.03.2009, il Comune di
Castelnuovo della Daunia trasmetteva, su supporto cartaceo ed informatico, i seguenti elaborati
adeguati alle prescrizioni:
• Relazione illustrativa del Rev.02
• Tavola 1.1 - Inquadramento territoriale su base 1GM fogli 1:50000 mx. 395, 407
• Tavola 1.2 - Inquadramento territoriale su base IGM fogli 1:25000 n. 163
• Tavola 1.3 - Inquadramento territoriale su base ortofoto
• Tavola 1.4.a - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 1
• Tavola 1.4.b - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 2
• Tavola 1.4.c - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 3
• Tavola 1.4.d - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 4
• Tavola 1.4.e - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 5
• Tavola 1.4.f - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 6
• Tavola 1.4.g - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 7
• Tavola 1.4.h - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 8
• Tavola 1.4.i - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 9
• Tav. 1.5 - Inquadramento Territoriale -PRG
• Tavola 2.1 - Inquadramento Territoriale - Rete Natura 2000

1



• Tavola 2.2 - Inquadramento Territoriale - Aree IBA
• Tavola 23 - Inquadramento Territoriale - Aree protette esistenti e in progetto
• Tavola 3.1 - Piano di Assetto Idrogeologico (PA.I.) dell’Autorità di bacino della Puglia
• Tavola 3.2.a - Piano di Assetto Idrogeologico (P.A.I.) dell’Autorità di bacino del Fortore Trigno
Saccione e Biferno - aree a pericolosità idraulica
• Tavola 3.2.b - Nano di Assetto Idrogeologico (P.A.1.) dell’Autorità di bacino del Fortore Trigno
Saccione e Biferno - aree a pericolosità da frane e da valanghe
• Tavola 4.1 - Ambiti Territoriali Estesi ex PUTTp
• Tavola 4.2 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema geo-morfologico
• Tavola 4.2.b - Ricognizione dei cigli di scarpata e dei annali - Indicazione delle linee di sezione
• Tavola 4.2.c - Fotografie dei crinali e cigli di scarpata con indicazione dei punti di presa
• Tavola 4.2.d.I - Quadro 1 - Sezioni A-A B-B
• Tavola 4.2.d.II - Quadro 2 - Sezioni D-D E-E F-F
• Tavola 4.2.d.III - Quadro 2 - Sezioni G-G H-H I-I L-L
• Tavola 4.2.d.IV - Quadro 3 - Sezioni M-M N-N 0-0
• Tavola 4.2.d.V - Quadro 1- Sezioni P-P Q-Q R-R
• Tavola 4.2.d.VI - Quadro 1 - Sezioni S-S T-T
• Tavola 4.3 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema idrogeologico
• Tavola 4.3.b - Ricognizione dei torrenti, dei canali e dei valloni
• Tavola 4.4 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema botanico-vegetazionale e
colturale e del sistema faunistico
• Tavola 4.5 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema della stratificazione storica
dell’organizzazione insediativa
• Tavola 4.6 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - usi civici e paesaggio agrario
• Tavola 5 - Carta di uso del suolo desunta dalla bozza del PTCP della Provincia di Foggia
• Tavola 6 - Carta delle pendenze
• Tavola 7 - Reti infrastrutturali di trasporto e tecnologiche
• Tavola 8 - Individuazione degli impianti colici esistenti e autorizzati sul territorio comunale
• Tavola 9.1 - Individuazione delle aree ineleggibili ai sensi dell’Art. 6 comma 3 del regolamento
regionale 16/2006
• Tavola 9.2 Rev.03 - Individuazione delle aree ineleggibili ai sensi dell’Art. 6 comma 1-2 del
regolamento regionale 16/2006
• Tavola 9.3 Rev.03 - Sintesi delle aree ineleggibili
• Tavola 9.4.a Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 1
• Tavola 9.4.b Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 2
• Tavola 9.4.c Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 3
• Tavola 9.4.d Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 4
• Tavola 9.4.e Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 5
• Tavola 9.41 Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 6
• Tavola 9.4.g Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 7
• Tavola 9.4.h Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 8
• Tavola 9.4.i Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 9
• Tavola 9.5 Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta al quadro d’unione catastale
 
preso atto
• dell’avvenuto adeguamento degli elaborati tecnici del P.R.I.E. secondo quanto indicato nella D.G.R. n.
2687 del 29.12.2008;
• della trasmissione da parte del Comune di Castelnuovo della Daunia dei suddetti elaborati tecnici
all’Autorità competente, Assessorato all’Ecologia, Servizio Ecologia, Ufficio Programmazione VIA, e

2



Politiche Energetiche della Regione Puglia;
 
L’ASSESSORE REGIONALE
ALL’ECOLOGIA
 
PROPONE
 
 alla Giunta Regionale di approvare in via definitiva, ai sensi dell’art. 5, comma 6, del R.R. 16/06, il
P.R.I.E.del Comune di Castelnuovo della Daunia costituito dai seguenti elaborati:
• Relazione illustrativa del P.R.I.E. Rev.02
• Tavola 1.1 - Inquadramento territoriale su base IGM fogli 1:50000 nn. 395, 407
• Tavola 1.2 - Inquadramento territoriale su base IONI fogli 1:25000 n. 163
• Tavola 1.3 - Inquadramento territoriale su base ortofoto
• Tavola 1.4.a - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 1
• Tavola 1.4.6 - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 2
• Tavola 1.4.c - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 3
• Tavola 1.4.d - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 4
• Tavola 1.4.e - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica- Quadro 5
• Tavola 1.4.f - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 6
• Tavola 1.4.g - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 7
• Tavola 1.4.h - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 8
• Tavola 1.4.i - Inquadramento territoriale su Carta Tecnica - Quadro 9
• Tav. 1.5 - Inquadramento Territoriale - PRG
• Tavola 2.1 - Inquadramento Territoriale - Rete Natura 2000
• Tavola 2.2 - Inquadramento Territoriale - Aree IBA
• Tavola 2.3 - Inquadramento Territoriale - Aree protette esistenti e in progetto
• Tavola 3.1 - Piano di Assetto Idrogeologico dell’Autorità di bacino della Puglia
• Tavola 3.2.a - Piano di Assetto Idrogeologico (P.A.I.) dell’Autorità di bacino del Fortore Trigno
Saccione e Biferno - aree a pericolosità idraulica
• Tavola 3.2.b - Piano di Assetto Idrogeologico (P.A.I.) dell’Autorità di bacino del Fortore Trigno
Saccione e Biferno - aree a pericolosità da frane e da valanghe
• Tavola 4.1 - Ambiti Territoriali Estesi ex PUTTp
• Tavola 4.2 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema geomorfologico
• Tavola 4.2.b - Ricognizione dei cigli di scarpata e dei crinali - Indicazione delle linee di sezione
• Tavola 4.2.c - Fotografie dei crinali e cigli di scarpata con indicazione dei punti di presa
• Tavola 4.2.d.I - Quadro I - Sezioni A-A B-B C-C
• Tavola 4.2.d.II - Quadro 2 - Sezioni D-D E-E F-F
• Tavola 4.2.d.III - Quadro 2 - Sezioni G-G H-H I-I L-L
• Tavola 4.2.d.IV - Quadro 3 - Sezioni M-M N-N 0-0
• Tavola 4.2.d.V - Quadro 1 - Sezioni P-P Q-Q R-R
• Tavola 4.2.d.VI - Quadro 1 - Sezioni 5-5 T-T
• Tavola 4.3 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema idrogeologico
• Tavola 4.3.b - Ricognizione dei torrenti, dei canali e dei valloni
• Tavola 4.4 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema botanico-vegetazionale e
colturale e del sistema faunistico
• Tavola 4.5 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - componenti del sistema della stratificazione storica
dell’organizzazione insediativa
• Tavola 4.6 - Ambiti Territoriali Distinti ex PUTTp - usi civici e paesaggio agrario
• Tavola 5 - Carta di uso del suolo desunta dalla bozza del PTCP della Provincia di Foggia

3



• Tavola 6 - Carta delle pendenze
• Tavola 7 - Reti infrastrutturali di trasporto e tecnologiche
• Tavola 8 - Individuazione degli impianti eolici esistenti e autorizzati sul territorio comunale
• Tavola 9.1 - Individuazione delle aree ineleggibili ai sensi dell’Art 6 comma 3 del regolamento
regionale 16/2006
• Tavola 9.2 Rev.03 - Individuazione delle aree ineleggibili ai sensi dell’Art. 6 comma 1-2 del
regolamento regionale 16.2006
• Tavola 93 Rev.03 - Sintesi delle aree ineleggibili
• Tavola 9.4.a Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro I
• Tavola 9.4.b Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 2
• Tavola 9.4.c Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 3
• Tavola 9.4.d Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 4
• Tavola 9.4.e Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 5
• Tavola 9.41 Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 6
• Tavola 9.4.g Rev.01 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 7
• Tavola 9.41 Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 8
• Tavola 9.4.i Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta a Carta Tecnica - Quadro 9
• Tavola 9.5 Rev.02 - Sintesi delle aree ineleggibili sovrapposta al quadro d’unione catastale
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M. e I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art 5, comma 6, del
R.R. 16/06 e dell’art. 4, lettera d), della Legge Regionale n. 7/2004 (Statuto della Regione Puglia).
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Ecologia, prof. Michele LOSAPPIO;
 
 Viste le sottoscrizioni in calce al presente provvedimento,
 
 A voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare in via definitiva, per tutte le motivazioni espresse in narrativa, e che qui si intendono
integralmente riportate, il P.R.I.E. del Comune di Castelnuovo della Daunia;
 
- di dare mandato al Comune di Castelnuovo della Daunia di trasmettere alla Provincia di Foggia il PRIE
cosi come approvato;
 
- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 

4



_________________________

5


